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Připomínáme si Mezinárodní den památek
Již tradičně, od 80. let 

20. století, se vždy 18. dubna 
koná Mezinárodní den pamá-
tek, během něhož zapojené 
památky a instituce nabízí 
návštěvníkům bohatý kulturní 
program. Tento den má nám 
všem připomínat nesmírnou 
důležitost historických pa-
mátek a kulturního dědictví 
na celém světě, stejně tak jako 
nutnost jejich ochrany a ucho-
vání pro další generace.

Městské muzeum v Blatné 
se letos připojuje k Meziná-
rodnímu dni památek nabídkou 
hromadného výletu (zájezdu) 
za poznáním barokních pa-
mětihodností v nedalekých 
Lnářích. Akce se koná v po-
sunutém termínu, v sobotu 
22. dubna, aby se jí mohlo 
zúčastnit co nejvíce zájemců. 
Během komentované prohlíd-
ky vedené znalcem místní 
historie se účastníci výletu 
dozvědí mnohé zajímavosti 
o kostele Nejsvětější Trojice, 
který se nachází v sousedství 
bývalého augustiniánského 

kláštera (dnes psychiatrické léčebny), a stejně tak o lnářském zámku, který vznikl ve druhé 
polovině 17. století vedle starší tvrze. Kostel, který zvenku vypadá poněkud zchátrale, má 
krásný interiér a bohatý mobiliář, zámek je pro změnu plný dochovaných nástěnných maleb 
inspirovaných antickou mytologií a obklopený francouzským parkem.

Zájemci o výlet mohou buď využít zajištěného autobusového svozu z Blatné a zpět, nebo 
se dostavit do Lnář samostatně 
(s vlastní dopravou). V každém 
případě je však k výletu nutná 
předchozí registrace, neboť 
celková kapacita je omezena 
na 50 osob! Cena zájezdu činí 
150 Kč za osobu, částka bude 
hrazena v hotovosti na místě 
– na pokladně zámku Lnáře.

Podrobné informace a při-
hlášky na e-mailu: muzeum@
plantaz-blatna.cz či na telefonu 
739 292 944.
Hana Černohousová, Kulturní 

Plantáž Blatná
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ktual i ty

Poděkování všem 
přátelům a známým 

pana Jindřicha Krátkého
Městu Blatná a zástupcům kultury 
za účast na posledním rozloučení.

Též děkujeme redakci Blatenských 
listů za písemné vzpomínky 

zveřejněné v Blatenských listech dne 
31.3.2023.

Upřímně si toho vážíme.
Děkujeme.

Rodina

Poděkování
Rád bych poděkoval všem gratulantům 
za projevená blahopřání při příležitosti 
dožití mých 98 roků dne 19. 3. 2022.

Josef Jančar

MOKRÝ DUBEN PŘISLIBUJE DOBROU 
SKLIZEŇ

O minulém víkendu jsme přivítali jaro, 
i když trochu plačtivými dny. Počasí je stále 
chladné a deštivé, na slunečné dny netrpělivě 
čekáme.

 Zároveň byla na zámku zahájena letošní 
turistická sezóna a Blatná rychle 
ožila, byla plná návštěvníků, kteří 
již se nemohou dočkat prvních 
výletů. Jaro je tady, jen ještě stále 
polovina dubna…

PŘIJDE-LI PŘED SV. JIŘÍM 
BOUŘE, BUDE DLOUHO 
ZA KAMNY DOBŘE
BOUŘKY V DUBNU ZVĚSTU-
JÍ DOBRÉ LÉTO
DUBEN HOJNÝ VODOU – ŘÍ-
JEN VÍNEM
JASNÝ MĚSÍC V DUBNU, 
ŠKODÍ KVĚTU STROMŮ
MRAZY NEUŠKODÍ, CO PO JI-
ŘÍM CHODÍ

LIDOVÉ ŘEMESLO NA TŘ. 
J. P. KOUBKA 3 V MĚSÍCI 
DUBNU A KVĚTNU

Velikonočním prodejem 
jsme letos zahájili naši činnost. 
Po dokonalém úklidu, v nově 
vymalovaném prostoru vám opět 
nabízíme řemeslné a umělecké 
výrobky blatenských, ale i čes-
kých řemeslníků a výtvarníků 
výběrem z celé naší vlasti.  
OTVÍRACÍ DOBA - SOBOTY 
– 9.00 HOD. – 14.00 – 16.00 
HODIN podle přízně počasí (nyní 
již ve známém pravidelném kaž-
doročním rytmu)

Stejně tak bude postupně, 
pravděpodobně v květnu otevřena 

PŮJČOVNA LODĚK

Náš tip na duben: proutěné koše a košíčky
V současné době je ten nejlepší čas na vý-

běr košíků a košíčků. Pomalu končí zimní 
pletení.  Další bude následovat až koncem 
letošního roku.

SVATÉHO MARKA DEŠTIVO, SEDM 
TÝDNŮ BLÁTIVO
NA SVATÉHO MARKA, BRAMBOR PLNÁ 
ŘÁDKA (25. 4.)

Eva Fučíková, lidové řemeslo

Film
Heleny Třeštíkové 

„Má šťastná hvězda“
o Zdence Fantlové

Děkuji Martinovi Dolejšovi za inspiraci.
V minulém čísle Blatenských listů 

použil odkaz pomocí QR kódu na článek 
Václava Cílka, jehož je také spoluautorem. 
Fundovaný článek o nejrůznějších rizicích 
na Blatensku a způsobu jejich řešení je 
rozsáhlý (16 stran) a poučný. Vedle in-
spirace obsahem samotného článku jsem 
převzal i myšlenku použít QR kód pro 
odkaz na adresu fi lmu Heleny Třeštíkové 
z cyklu iVysílání Paměť 20. století „Má 
šťastná hvězda“ o Zdence Fantlové.

Vřele doporučuji spustit si pomocí QR 
kódu tento mimořádný fi lm z roku 2003 
o mimořádné ženě, blatenské rodačce.

ZM



Ročník 34 (44) Blatná 14. dubna 2023 Číslo 7 / strana 3

Ekonomické okénko 
s Oskarem:

Zp r á v y
T S  B l a t n á

Plošná deratizace v Blatné
Technické služby města Blatné, s. r. o. budou ve spolupráci s fi r-

mou Profi -Dera, s. r. o. provádět plošnou deratizaci. Půjde o hubení 
zejména myší a potkanů.

V případě, že budete mít požadavky na provedení deratizace 
na konkrétním místě, pak nás prosím kontaktujte na telefonním čísle 
383 422 541 nebo na e-mailu kontakt@tsblatna.cz Sdělte prosím přesné 
místo, kde žádáte deratizaci provést, vaše kontaktní údaje včetně tel. 
čísla. Firma Profi -Dera vás bude před deratizací kontaktovat ohledně 
podrobné domluvy k zásahu.

Deratizaci ve své nemovitosti nebo na svém pozemku hradí přímo 
občan.

Deratizace je naplánována na dny 20. 4. a 21. 4. 2023.
Z důvodu maximální efektivity vyzýváme SVJ ke kontaktování 

fi rmy Profi  DERA, která bude deratizaci provádět. Služby, za cenově 
zvýhodněných podmínek, si můžete objednat na e-mailu: info@profi -
-dera.cz nebo na tel. čísle: 777 78 08 78.

Deratizace provedená na co nejvíce místech ve stejný čas je nej-
efektivnější.

Hlodavci, kteří požijí jedovou nástrahu ztrácí na dobu až 7 dnů 
plachost. Hlodavci jsou dezorientovaní, mohou ze svých úkrytů 
vylézat i přes den. Po ztrátě plachosti dochází u hlodavců k úmrtí 
během krátké doby.

Zemřelí březen 2023:
Heligová Zdeňka - nar. 11.3.1958, bydliště Sedlice, úmrtí 4.3.2023
Sliva Tomáš - nar. 28.5.1932, bydliště Blatná, úmrtí 1.3.2023
Drnek Václav - nar. 3.1.1932, bydliště Újezd u Kasejovic, úmrtí 
10.3.2023 
Balík Milan - nar. 7.5.1937, bydliště Blatná, úmrtí 14.3.2023
Březnický Bohumil - nar. 9.12.1957, bydliště Bezdědovice, úmrtí 
24.3.2023
Hála Josef - nar. 4.12.1932, bydliště Sedlice, úmrtí 28.3.2023

  SBOR DOBROVOLNÝCH  
HASIČŮ BLATNÁ 
 

   pořádá 
každoroční pálení čarodějnic 
 
    Kdy:   30. dubna 2023 
    Kde:   Hasičská zbrojnice 
    Čas:    od 19.00 hodin 
 
    Občerstvení zajištěno! 
Srdečně zvou pořadatelé! 

ATNÁ

Divoký bankovní březen (část 2/2)
Dne 13. března 2023 se pozornost posouvá blíže k nám, a to 

na švýcarskou banku Credit Suisse. Jedná se o banku s velmi dlouhou 
historií. Její založení se datuje k roku 1856. Nejprve se zaměřovala 
na fi nancování výstavby železnic, poté na retailové klienty. Problémy 
této banky nejsou žádnou novinkou, její pověst již byla pošramocena 
a zaznamenala mnoho problémů.Co se tedy stalo teď?

V minulém článku byly zmíněny problémy bank v USA. Problé-
my s cenami dluhopisů samozřejmě nenastaly jen za oceánem, ale 
i u většiny ostatních bankovních domů po celém světě. Investoři začali 
prodávat akcie, zákazníci vybírat peníze a cena akcií bank začala klesat. 
Pomyslný hřebíček pro Credit Suisse přišel, když 15. března 2023 cena 
některých jejích dluhopisů klesla až na třetinu původní hodnoty. Na to 
oznámila Saudská národní banka, jeden z největších investorů banky, 
že není schopna poskytnout fi nanční pomoc. Situaci se musela poku-
sit zachránit Švýcarská národní banka s 50 miliardami švýcarských 
franků, pro ekvivalent v CZK vynásobte 24x. To bohužel vystrašeným 
investorům a zákazníkům nepomohlo. Dál prodávali akcie a vybírali 
peníze. Švýcarská banka tak musela přejít k urychlení spojení Credit 
Suisse s jinou konkurenční švýcarskou bankou UBS. To se uskutečnilo 
19. března 2023 za cenu přibližně 3 miliardy švýcarských franků. Celá 
transakce vyvolala vlnu kritiky a spoustu investorů, i z řad běžných 
lidí, přišlo o peníze.

Jak je možné, že banky dostávají fi nanční injekce od národních 
bank a států? Po velké krizi v roce  2008 se většinový názor přiklání 
k tomu, že pro konečný účet je levnější banky zachránit, než nechat 
padnout. Vyvolává to však morální hazard a snižuje odpovědnost 
soukromých bank. Samotné téma zásahů do ekonomiky je rozsáhlé 
a dodneška se ekonomové nemohou shodnout. 

Co můžeme udělat my?
- Starat se o svoje fi nance a investice pravidelně a dlouhodobě. 

Nepanikařit.
- Diverzifi kovat. Nemít veškeré úspory u jedné banky.
- Investovat jen do toho, čemu rozumíme. Bankovní sektor patří 

dle mého názoru k těm složitějším. 

Zdroje: wikipedie.cz, algorithmic-sicav.cz
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Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

rok 1953 je zajímavý také 
tím, že se v něm narodila větši-

na mých generačních souputníků, kteří letos 
oslavili či oslaví jedny hezké kulatiny. Nejsme 
bohužel už všichni, ale demografi cké zákony 
jsou dost neúprosné. Konec konců očeká-

vaná střední 
délka života 
na rozených 
v roce 1953 
byla pro muže 
necelých 66 
let a pro ženy 
70 let; dalo 
by se říci, že 
trochu přeslu-
hujeme. Dob-
rou zprávou 
ovšem je, že 
doživší muže 
mé generace 

čeká v průměru ještě 16 let života, a ženy 
dokonce 18. Takový bonus, když už jakoby 
nemáme být! Podle předního českého demo-
grafa Tomáše Kučery je to ale v pořádku a říká 
se tomu „demografi cký paradox“.

Napadlo mě zapátrat v počátcích naší 
existence. Co třeba říkala nebeská tělesa? 
V jakém postavení byla v roce 1953 a co 
se z toho dá dovodit? Poučil jsem se trochu 

v astrologii, ale k ničemu zásadnímu jsem se 
nedobral – ať již bylo Slunce v Panně, Venuše 
v konjunkci se Saturnem a tak podobně. Dnes 
samozřejmě víme, co nás tehdy před 70 lety 
čekalo, a někdo může klidně tvrdit, že už 
tehdy to bylo psáno ve hvězdách; ale já spíš 
myslím, že to netušily ani hvězdy (moc rád 
bych viděl nějaký horoskop z té doby), ani 
sudičky – pokud se ještě vyskytovaly.

Další směr mého bádání vedl k čínskému 
kalendáři – to je o něco praktičtější, neboť na-

bízí obecnější  charakteristiku pro celý ročník. 
Podle tohoto kalendáře jsme Hadi (jen ti z nás, 
kteří stihli vyjít na svět do 14. 2. 1953 jsou 
ještě Draci) a charakteristika Hadů vyznívá 
celkem lichotivě: „… jsou velmi uvědomě-
lými osobnostmi, již velmi brzy si v životě 
udělají jasno v tom, čeho chtějí dosáhnout 
a jak se k tomu dostat. Znají své silné i slabé 
stránky a umí se rozhodovat – rychle, ale 
zároveň rozumně a promyšleně. Mají velký 
organizační talent a nedělá jim problémy ja-
kákoli krizová situace, umí se ze všeho dostat 
a všechno nakonec nějakým způsobem obrátit 
ve svůj prospěch.“ Což je jen malá ukázka 
z dlouhého pojednání….

Tak nevím. Nezdá se mi, že bychom my 
Hadi z ročníku 1953 měli všichni podobné 
osobnostní nastavení. Na někoho to asi 

sedí lépe, na někoho hůře. K Hadům patří 
různorodá směska osobností od Mahátmy 
Gándhího po Mao Ce-tunga, Václava Klause 
či Kim Čong-ila; v roce 1953 se pak mimo 
jiné narodili současný čínský vůdce Si Ťin-
-pching, bývalý britský premiér Tony Blair, 
náš lehce zdiskreditovaný bard Jaromír Noha-
vica nebo Libuše Šafránková; a také literární 
James Bond. Nevypadá to, že bychom byli 
k něčemu předurčeni - a pokud vůbec něco 
určovalo životní dráhy a osudy mé generace, 
spíše než zvěrokruhy a nebeská znamení to 
byla „znamení“ pozemská. Dvě megahvězdy 
(Stalin a Gottwald) mizí v „černé díře“, nová 

hvězda Zápotocký vchází do znamení Měnové 
reformy, Chruščov v konjunkci s Berijou…

Jak tedy vypadal rok 1953? Víceméně 
doznívá první brutální vlna upevňování bol-
ševické moci a první fáze budovatelského roz-
machu; při mírném oteplení jde ale stále ještě 

o chmur-
nou dobu, 
p l n o u 
ne j i s to ty 
a strachu; 
pokračují 
r e p r e s e , 
v r c h o l í 
násilná ko-

lektivizace 
zemědělství. Pod ministrem Kopeckým na-
dále vládne kulturní temno, Kundera truchlí 
nad úmrtím Stalina („Tam za Stalinem leťte, 
sniváci, ptáci mí…“), a není zdaleka sám. 
Měnová reforma (1.6.) sice částečně ožebračí 
národ, ale umožní zrušení potravinových líst-
ků a na pulty prodejen se vrátí nedostatkové 
zboží (třeba kolíčky na prádlo či lopaty). Prv-
ního května zahajuje vysílání Československá 
televize a Rozhlas po drátě, po vzoru mos-
kevských „stalinských paneláků“ se v Praze 
staví hotel Internacionál, buduje se Lipno, 
staví se první pa-
neláky, po silni-
cích se prohánějí 
první Velorexy 
a „vétřiesky“, 
rodí se lidový vůz 
Škoda „Spartak“, 
nosí se tepláky 
a rádiovky. Doba 
plná protikladů, 
tragických i po-
vzbudivých do-
bových znamení; 
i proto my Hadi 
z roku 1953 sotva můžeme být stejní.

A jak nás tedy poznamenala ta podivná 
doba? Neseme si něco z ní stále v sobě? Vní-
máme ji s nostalgií či s mrazením v zádech? 
Ať tak či tak, rád bych chtěl všem vrstevníkům 
a zejména vrstevnicím tímto popřát hodně dal-
ších čiperných let. A pomněte, že v roce 1953 
byl průměrný starobní důchod 440 korun.

Jan Kára

O roce 1953 byla sepsána celá 
kniha

Potravinový lístek

Dobová koláž z Rudého práva

Jedna z nových „poreformních“ bankovek

„Monoskop“, základ prvních 
televizních vysílání

Dobová reklama

Tepláky, rádiovky, bytovky.... a šťastné zítřky
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11. ročník Školního plesu pořádaného SRPŠ při ZŠ J. A. Komenského
V sobotu 25. března se uskutečnil již 

11. ročník Školního plesu v prostorách Ko-
munitního centra v Blatné, který stejně jako 
v minulých letech uspořádalo SRPŠ při ZŠ J. 
A. Komenského. Kapacita komunitního centra 
byla absolutně naplněna, a stejně jako v mi-
nulém roce, se ho zúčastnil maximální možný 
počet dětí. Moderování plesu se letos ujaly 
žákyně 9. ročníku Anna Uldrichová a Klaudie 
Koleňová. Ples zahájili velmi ladným waltzem 
taneční mistři manželé Winklerovi spolu 
s absolventy tanečních kurzů. Poté se již ro-
zezněly první tóny hudební skupiny Harryho 
ledvina, která se celý večer těšila z plného 

tanečního parketu. Po první přestávce čekala 
na studenty soutěž ze základů společenského 
chování (etikety). Za každý stůl soutěžil 
jeden zástupce a hlavní cenu (domácí dort 
vlastnoručně upečený paní Marcelou Háj-
kovou) si rozdělili první dva soutěžící s nej-
vyšším počtem bodů (Marek Čížek a Tadeáš 
Tůma). Poté následovala módní přehlídka 
šatů vhodných do tanečních kurzů, které 

poskytla paní Marcela Cibulková. Modelky 
pro tuto příležitost nalíčila paní Jana Křeme-
nová, učesala paní Alena Šmatová a ozdoby 

do vlasů v podobě živých květin věnovala 
paní Helena Šourková. Choreografi e módní 
přehlídky se ujala paní Bronislava Winklero-
vá. Inspiraci nasbíralo nejedno děvče, ať už 
se jednalo o šaty na běžné lekce, šaty vhodné 
na prodloužené lekce či závěrečný ples (vě-
neček). Kolem 20. hodiny si vzali slovo opět 
manželé Winklerovi. Nejdříve hravou formou 
pomocí několika otázek zjistili, že studentům 
základy společenského chování nejsou vůbec 
cizí, a poté už si samotní teenageři vyzkou-
šeli výuku latinskoamerických a standardních 
tanců. Bylo hezké sledovat, jak se se zaujetím 
zapojili téměř všichni. Po poslední pauze byli 
vyhlášeni vítězové soutěže a následovalo vše-
mi očekávané losování tomboly. Ta byla letos 

díky našim sponzorům velmi bohatá. Moc jim 
za to děkujeme a podrobně je uvádíme níže. 
Po celý večer mohli účastníci plesu hojně vy-

užívat fotokoutek, který 
si připravila Hanka Bari, 
děkujeme. Jedenáctý 
ročník Školního plesu se 
opravdu vydařil. Tančilo 
se až do samého kon-
ce a úsměvy na tvářích 
mládeže nám byly tou 
nejlepší odměnou.

Tímto bych chtěla 
poděkovat především 
všem rodičům podíle-

jícím se na přípravě plesu, sponzorům, ta-
nečním mistrům a tanečníkům, kteří se ujali 
s velkou grácií též módní přehlídky. Dále 
potom kapele Harryho ledvina, zvukaři Ban-
daskovi, obsluze kavárny Alex a Janě a všem 
zúčastněným. Byli jste skvělí!!! Doufáme, 
že jste si všichni ples užili a budete se spolu 
s námi těšit na další ročník.

Za SRPŠ Mgr. Jiřina Uldrichová

Sponzoři Školního plesu 2023
Město Blatná, Fitness One, Kosmetický 

salon Viollete – Jana Křemenová, Salon 
Provence – Monika Kubátová, Restaurace 
Beránek, Vodoinstalace Štědronský, Elektro 
Němcová, Expert Elektro Jankovský, Lékár-
na Arnika, Bc. Olga Papáčková – dentální 
hygiena, MUDr. Olga Papáčková, Zelenina 
Jiří Šourek, Caff é Grande, Drogerie Blovský, 
Kadeřnický salón Hana Vrbská, Hair Studio 
- Dagmar Holubová, Papírnictví Tomášková, 
U Mlsouna, Drogerie Oulehlová, Kadeřnický 
salón Šmatová, Květiny Helena Šourková, 
Elliter Marcela Cibulková, Marcela Hájková, 
Beards by Eve – Eva Koubková, Clippy – 
Martina Kortusová, COOP Jednota Volyně.

TGM 
NA LYŽÁKU

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 2023
Náš tradiční lyžák se tentokrát uskutečnil 

až na konci zimního období ve dnech 5. – 11. 
března. Při výběru termínu jsme se opět trefi -

li. Sněhu akorát, 
sjezdovka upra-
vená, na rozdíl 
od ledna, kdy 
s e  š u m a v s k é 
kopce zelenaly. 
Jednodenní deš-
tík jsme využili 

k vědomostním soutěžím o lyžování, od-
počinku a zhlédnutí fi lmu Poslední závod. 
Necelá padesátka našich žáků byla rozdělena 
do čtyř výkonnostních skupin, ve kterých 

trénovali od prv-
ních krůčků až 
po zdokonalo-
vání carvingové 
techniky. Trpěli-
vost instruktorů 
byla odměně-

na spokojeností dětí, které 
s úsměvem na tváři zdolaly 
nástrahy zadovské Kobyly. 
Jako vždy byl výcvik doplněn 
přednáškami o historii lyžová-
ní, výstroji a výzbroji, nových 
trendech, bezpečnosti a cho-
vání na sjezdovkách. Děti 
viděly spoustu materiálů a za-
jímavostí z lyžařského sportu 
a co vše je možné s prkýnky 
na nohou udělat. Tentokrát 

zbyl čas i na návštěvu meteorologické stanice 
a ochutnávku laskominek zadovské cukrár-
ny. Jako vždy na kurzu nechyběly závody 
ve slalomu, karn eval a závěrečná diskotéka. 
Bez zranění a plni dojmů jsme absolvovali 
na chatě Cihelny skvělý lyžařský týden.

Jaroslav Voříšek, ZŠ TGM Blatná
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Nový zvon v paštickém kostele
Od 30. 3. 2023 je na věži kostela 

sv. Jana Křtitele v Paštikách umístěn nový 
zvon – umíráček. Původní zvonovou soustavu 
tvořily tři zvony, z nichž se dochoval jen ten 
od mistra Bartoloměje (Bartoše) z Nového 
Města pražského z roku 1505, který přežil 
obě válečné rekvizice. Další, bohatě zdobe-
ný, odlitý pro Paštiky Bartošovým vnukem 
Brikcím z Cimperka roku 1573 na náklad 
Zdeňka ze Šternberka na Blatné a Lnářích, 
se dnes nachází v kostele sv. Maří Magdaleny 
v Kunicích u Říčan. Tam byl prodán proto, že 
s nejstarším paštickým zvonem neladil. Pů-
vodní umíráček od Johanna Georga Kühnera 
z roku 1751 je nezvěstný.

Ve snaze o postupnou obnovu dřívější 
situace byly nejprve 
s pomocí kampanolo-
ga (odborníka na his-
torii zvonů) Radka 
Lungy vytipovány 
dva bezprizorní zvo-
ny, jež by mohly při-
cházet v úvahu. Jeden 
se nalézal v Kadově, 
druhý v Kasejovicích. 
Nakonec byl vybrán 
kasejovický, který 
do Paštik darovala 
Ř ímskoka to l i cká 
farnost Kasejovice 

zastoupená aktuálním duchovním správcem, 
P. Ing. Jiřím Špiříkem, Th.D. 

Aby mohl plnit svou funkci, byl vyčištěn, 
nakonzervován politurou ze včelího vosku, 
srdce kovářsky popuštěno, dále vyrobena 
nová uložení s ložisky osazená do nově zhoto-
vené dubové hlavy, včetně ráhna a olověného 
protizávaží. Práce provedli umělecký truhlář 
Jiří Vrba z Blatné a paštický kostelník Michal 
Lehečka ze Skaličan. 

Zvon má spodní průměr 30 cm, je vysoký 
27 cm a váží 16 kg. Plášť zdobí reliéfy Panny 
Marie a sv. Antonína Paduánského, pod čep-
cem liliový vlys, dále pak draperie s údajem 
o výrobci a pod ní sériové číslo výrobku 1581. 
Lem obíhá nápis tohoto znění: NÁKLADEM 
RODINY OKTÁVCŮ ZAKOUPEN TENTO 
ZVON KE CTI A CHVÁLE BOŽÍ, PANNY 
MARIE A SV. ANTONÍNA L. P. 1923. V dra-
perii na plášti je uvedeno ULIL OKTÁV WIN-
TER ZVONAŘ V BROUMOVĚ. I na svém 
původním místě sloužil jako umíráček. Mini-
málně od roku 2000 se však nepoužíval a stál 
bezprizorně ve zvonici.

Okolnosti vzniku zvonu popisuje P. Jan 
Pavel Hille, kasejovický děkan, ve farní 
pamětní knize. Pořízen byl roku 1923 spolu 
s druhým velkým v rámci obnovy zvonové 
soustavy děkanského kostela sv. Jakuba Star-
šího v Kasejovicích po rekvizicích za první 
světové války. Volbu zvonařské firmy ze 
vzdáleného Broumova zapříčinilo náhodné 
setkání děkana Hille s jejím zástupcem v re-
stauraci na nádraží v Plzni. Dne 7. 4. 1923 
dotyčný přijel do Kasejovic, provedl potřebná 

měření a uzavřel s děkanským úřadem smlou-
vu na dodávku. Termín dodání byl stanoven 
na 20. 7., ale oba nové zvony dorazily až v sa-
motný den slavnostního požehnání, které se 
konalo v neděli 22. 7. 1923, tedy krátce před 
titulárním svátkem kostela (poutí) (25. 7.). 
Vykonal jej děkan Hille za asistence kasejo-
vického kaplana P. Karla Větrovce, P. Jana 
Procházky, převora, a P. Aloise Majera, kněze 
konventu bosých augustiniánů ve Lnářích, 
dále P. Františka Šulce z Budislavic a jednoho 
bohoslovce z Plzně. Slavnost doprovázela 
hudba plzeňské tělocvičné jednoty Orel 
a zúčastnili se jí členové této organizace z Ka-
sejovic, Bělčic, Lnář, Kocelovic a Sedlice, zá-
stupci velkostatku Lnáře jakožto patronátního 
úřadu, okresní hejtman z Blatné Antonín Čubr 
s rodinou a velké množství lidu z místa i okolí. 
Po vlastním žehnání následovala mše svatá, 

odpoledne se konala na děkanství zahradní 
slavnost s divadelním a tělocvičným vystou-
pením domácích a sedlických Orlů. Počasí 
bylo po celý den pěkné. Akce se odehrávala 
uprostřed konkurenčního boje mezi římskoka-
tolickou a novou československou církví, kte-
rá v Kasejovicích získala mnoho stoupenců. 

Proto duchovní správ-
ce zaznamenal její 
průběh do kroniky 
s neskrývaným nad-
šením a uspokojením.

Donátory zvonu 
byla rodina Oktáv-
cových z Kasejovic 
čp. 21, jmenovitě Jan 
Oktávec, cvočkařský 
mistr a malorolník 
(* 14. 8. 1852, Klad-
rubce, † 18. 2. 1938, 
Kasejovice), s man-
želkou Marií, rozenou 
Bláhovou z Hradiště 
čp. 44 (* 23. 3. 1853, 

Hradiště, † 21. 9. 1941, Kasejovice), zřejmě 
i za fi nanční podpory svých potomků. Ok-
távcovi (míněno rodiče Jana) přišli do Ka-
sejovic v roce 1859 a nejprve bydleli v čp. 
250 a asi od roku 
1878 v čp. 21. Jan 
a Marie se bral i 
6. 2. 1877 a měli 
spo lu  osm dě t í . 
Od roku 1902 žili 
v USA, odkud se 
patrně hned po první 
světové válce vrátili, 
ovšem jen oni dva, 
aby v Kasejovicích 
dožili. Zvonu, na je-
hož pořízení přispěli, 
se podle nich říkalo 
Oktávcový nebo Oktáveček. 

Shodou okolností i majitel zvonařské 
dílny, která jej vyrobila, nesl vcelku nety-
pické jméno Oktáv, což je vlastně Oktavián 
(z latinského Octavianus). Narodil se 18. 1. 
1882 v Broumově jako syn kovolijce a stej-
nému řemeslu se vyučil i sám. K němu přidal 
záhy též zvonařství. Vlastní dílnu si v rodném 
městě otevřel někdy kolem roku 1900. Sídlila 
v dnešní Sadové ulici a během let se rozšířila 
ve velkozávod s mnoha zaměstnanci. Největší 
prosperitu zažila fi rma mezi léty 1918–1925, 

kdy vyráběla stovky zvonů náhradou za váleč-
né rekvizice do kostelů v Čechách, na Moravě, 
Slovensku i v zahraničí (Rakousko), a to 
nejen pro římskokatolickou církev, ale i pro 
církve nekatolické. Její výrobky se nacházely 
například v Krásné Lípě na Děčínsku, Zruči 
nad Sázavou, Svojšíně, Stráži u Tachova 
a na mnoha dalších místech. 

Po roce 1925 výroba zvonů ve Winterově 
broumovském závodě poklesla, ale když byl 
její majitel jako Němec po druhé světové vál-

ce odsunut, 
obnovil ji 
k 1. 5. 1949 
ve Strassu 
n e d a l e k o 
Ulmu v Bá-
d e n s k u -
-Württem-
b e r s k u . 
Zde pak jen 
od uvede-

ného data do roku 1952 vyrobila fi rma 1 953 
dalších zvonů a toho roku mínil Winter u pří-
ležitosti svých sedmdesátých narozenin odlít 
jubilejní dvoutisící zvon.

Vladimír Červenka 

Zvon na původním místě 
v kostele v Kasejovicích 
(foto autor příspěvku)

Zvon po renovaci  (foto Michal Lehečka)

Zvon na nynějším 
místě ve zvonové stolici 

paštického kostela
(foto Michal Lehečka)

Okresní hejtman 
Antonín Čubr, jeden 

z účastníků slavnostního 
požehnání zvonu 

v Kasejovicích 22. 7. 
1923 (Římskokatolická 

farnost Blatná)

Dům čp. 21 Jana a Marie Oktávcových 
v Kasejovicích (foto autor příspěvku)

Inzerát zvonařské fi rmy Oktáva 
Wintera v katolických novinách 

Čech z 25. 3. 1911
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VV areálu SOU Blatná,   
UU Sladovny 671  
  226. dubna 2023   

ood 9 hodin

Vážení čtenáři a přátelé 
hudby

Tradičně Vás zveme do krásného, barokního kostela sv.Jana 
v Paštikách. 
Herakleitos kdysi napsal..“Nevstoupíš dvakrát do téže řeky“

Řeka jako příměr pro běh života, kdy v něm vše plyne a nic není 
dvakrát naprosto totožné.

V našem kostele se ale vždy čas zastaví a vstoupit lze znovu 
a znovu..pro velký úspěch a zájem, kdy se v únoru na všechny 
nedostalo.

Ano vážení, Bára Basiková a Fere Angeli pod vedením Mar-
cely Mikové znovu. Sestava stejná, repertoár pozměněn. A opět 
nádherný.

Tentokrát ve prospěch malého Matýska s atypickým autismem, 
těžkým ADHD a několika vývojovými vadami.

Přijďte 19.4. 2023 na známém místě v 18.00 hod.

Vy všichni, kdož jste naplněni touhou prožít opět jedinečný zá-
žitek pod klenbami našeho úžasného chrámu Božího milosrdenství.

Předprodej vstupenek v Infocentru Blatná. Nespoléhejte na vstu-
penky v kostele, prosím (bývají již jen na stání) a zajistěte si je včas.

Tak tedy.. Carpe diem! ..a naviděnou! 

Kostel žije! 

Ohlédnutí za Danou Němcovou
Dnes ráno jsme se dozvěděli smutnou zprávu, že zemřela paní 

Dana Němcová. Její jméno zná jistě každý, kdo alespoň letmo sleduje 
politické a společenské dění v naší republice. V mnoha mediích si bu-
deme moci přečíst řadu fundovaných nekrologů, kde se autoři pokusí 
zhodnotit život této neobyčejné ženy. My k tomu můžeme připojit 
jenom drobnou osobní vzpomínku.

V posledních letech jsme spolu strávili každý rok jeden týden 
v červnu v kapucínském klášteře v Kostelním Vydří společně se 
skupinkou cca 15 přátel. Byl to pro nás všechny týden „duchovního 
občerstvení“. Dana přijížděla z nedaleké chalupy ve Studené, většinou 
s dcerami Janou a Veronikou. Kdybychom ji měli charakterizovat 
několika slovy: skromná, všímavá, pozorná k druhým. Každé setkání 
s ní nás naplnilo pokojem a radostí. Víra v Boha pro ni byla důležitou 
hodnotou a v tomto duchu vychovávala s manželem Jiřím jejich sedm 
dětí navzdory tehdejší nepřející době.

O sobě mluvila nerada, ale když se nechala přemluvit, vzpomí-
nala na minulost vždy s vděčností a humorem. Ani příliš nelitovala 
toho, že musela opustit proslavený byt v Ječné ulici v Praze. Říkala, 
že v posledních letech se dům proměnil v „dům hrůzy“ a je ráda, že 
bydlí v Braníku v domě, kde žije i část její velké rodiny a mohou si 
vzájemně pomáhat.

Minulý rok již chodila těžko, zejména po schodech to pro ni bylo 
namáhavé, ale i tak jsme ji často potkávali před vchodem s cigaretou 
v ruce. Nedávno jsme se dozvěděli, že Dana se pohybuje už hlavně 
na vozíku, ale přesto se na týden v Kostelním Vydří chystá a těší. Bude 
nám tam bez ní smutno.

Ludmila a František Jirsovi, 11. 4. 2023
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Výlet STP Blatná
Jako v předešlých letech i letos 

chceme pokračovat ve výletech pro 
naše členy. První letošní výlet byl do ženské-
ho premonstrátského kláštera v Chotěšově 
ze začátku 13. století, který byl po staletí 
kulturním a hospodářským centrem jižního 
Plzeňska. Po cestě do Chotěšova jsme se 
zastavili v Muzeu krojů jižního Plzeňska 
ve dvoře v Žinkovicích u Březí, které je 

jedinou expozicí svého druhu v kraji. Před 
vstupem do muzea se nás ujali majitelé, roz-
dělili nás na dvě skupiny a provedli muzeem. 
Soukromá expozice je instalována v bývalém 
lihovaru, jsou zde k vidění kroje do kostela, 
svatební, sváteční, adventní, velikonoční 
a také mužské pro svobodné mládence, ženaté 
muže, některé kroje byly i z oblasti Kasejovic, 
Blatné a některé dobové oděvy a uniformy se 
nosily na zámku ve Lnářích. Prohlídka pokra-
čovala expozicí zaniklých řemesel, nářadím 
a zemědělskými stroji, vybavením selské jizby 

z 18. a 19. století, šicími stroji, Škasovskými 
hračkami. Nejvíce zaujala sbírka nástěnných 
talířů a replika Žinkovského náměstí i kostela 
z perníku na ploše 2,1x2,9 metru. Po prohlídce 
naše cesta pokračovala k bývalému klášteru 
premonstrátek ze 13. století v Chotěšově. 
Průvodcem nám byl správce kláštera, který 

nás provedl jak objekty, tak i jeho pohnutým 
osudem, od jeho vzniku, zrušení v rámci jo-
sefínských reforem, penzionát pro výchovu 
dívek z bohatých rodin, konfi skaci při pozem-
kové reformě majetku Thurn-Taxisům, ženský 
starobinec za II. světové války až po období, 
kdy se klášter proměnil na kasárna pro armádu 
v 50. a 60. letech minulého století. Dnes se 
areál pomalu obnovuje, konají se tu výstavy, 
kulturní akce, v hlavní sezoně prohlídky. 
Na obnovu hojně přispívají české i zahraniční 
fi lmové štáby, natáčely se zde například fi lmy 
Žert, Andělská tvář, Královská aféra, a i jeden 
z dílů Dobrodružství kriminalistiky. To, že 
v areálu kláštera chybí kostel, nám průvodce 
vysvětlil zrušením a uzavření na konci 18. 
století a posléze srovnáním se zemí. Poblíž 
kláštera je barokní kostel Narození Panny 
Marie, který byl přestavěn do dnešní podoby 
v době jako konvent. Po prohlídce muzejních 
expozic o historii kláštera, krásné fresky nad 
hlavním schodištěm, velkého sálu jsme pro-
hlídku ukončili v lapidáriu soch. Umisťují se 
zde originály, pro jejich záchranu. Od roku 
2002 je majitelem majoritní části areálu obec 
Chotěšov, která se snaží o postupnou obnovu 
a záchranu.

Po chutném obědě jsme pokračovali 
další naplánovanou akcí a navštívili rodinné 
muzeum letadel a vojenské techniky ve Zruči 
u Plzně. Muzeum v roce 1993 založil otec se 

synem, dnes je zde k vidění přes 50 letadel 
a jejich motorů, dalších 10 je v depozitáři, 
mezi jinými i vládní TU-154M a z 16 kusů 
vojenské techniky, 4 kusy v depozitáři. 
Po vstupu se nás ujal majitel, obšírným ko-
mentářem nás seznámil se sbírkou letadel, 
vrtulníků a techniky. Zajímavé bylo vyprávění 

o demontáži, převozu a následné montáži 
letadel, shánění exponátů. U exponátů jsou 
popisky, takže každý se vše dozví nebo další 
zajímavost rád doplní majitel, na mnoha ex-
ponátech jsou popisky s poutavými příběhy. 
Mezi unikáty patří stíhačky ať již Spitfi r, 
F-104 nebo MIG (na které si mnozí starší 
pamatují z letiště ve Tchořovicích), dopravní 
letadla IL, zemědělské letadlo Čmelák, tank 
T34, obrněné vozidlo Hakl, OT-64 Skot, 
autocisterna Praga RND. Rozsah a stav sbír-
ky se nám líbil, jen škoda, že jsme neviděli 
vládní letadlo, v kterém létal president Havel 
a Klaus, mezi exponáty, snad příště.

Milan Vrbský

Spolek divadelních ochotníků v Blatné Vás zve na derniéru úspěšné divadelní hry

SMÍM PROSIT, DODO?
Režie: J. Mikeš , Inspice: T. Březnický a H. Jahodová, Scéna: A. Řehoř, Zvuk: P. Bartůšek, Světla: Vl. Kocourek
Hrají: Jiří Vonášek, Jiří Mikeš, Václav Cheníček, Vojtěch Kovář a Miroslava Nová
  

V sobotu 6. května od 19 hodin - Sokolovna Blatná - Vstupné 100,- Kč - Předprodej Info od 11. 4. 2023
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Zápis do 1. ročníku ZŠ
Ředitelství ZŠ T. G. Masaryka Blatná a ředitelství ZŠ J. A. Komenského Blatná oznamují, 
že zápis dětí do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2023/2024 se koná 14. a 15. dubna 2023 takto:

pátek 14. dubna           14:00 – 17:00 hodin
sobota 15. dubna           9:00 – 11:00 hodin

K zápisu se dostaví rodiče s dětmi s odloženou školní docházkou, od 1. 9. 2016 do 31. 8. 
2017 a děti narozené od 1. 9. 2017 do 30. 6. 2018, jejichž rodiče požádají ředitelství ZŠ 
o předčasné zařazení. K zápisu rodiče přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte.
Na rozdělení školských obvodů základních škol se rodiče mohou informovat v mateřských 
školách, které děti navštěvují, na ředitelství základních škol a ve vývěskách u hlavních 
vchodů ZŠ T. G. Masaryka a ZŠ J. A. Komenského v Blatné či webových stránkách škol.

Buzice - Éra dětských karnevalů je v pl-
ném rozpuku. Jeden z opravdu pozoruhodných 
hostil i parket společenského sálu uvnitř 
bývalé buzické školy. Organizátoři - SDH 
Buzice a obec Buzice - se zhostili vděčného 
úkolu rozzářit dětské oči a popustit uzdu 
temperamentu těch nejmladších skutečně 
na výbornou.

Plochu určenou pro dovádění a tanec 
zaplnilo v určený 
den odpoledne 25 
masek, kdy rodi-
če nelitovali pro 
radost svých po-
tomků ani inves-
tice ani natažení 
fantazie „na skři-
pec“. Jednotlivé 
převleky se bez 
výjimky setkaly 
s příznivou ode-
zvou dospělého 

publika. I tentokrát s důvtipem a elánem 
sobě vlastním provedla zábavným odpoled-
nem shromážděné ratolesti Šárka Zbíralová 
z Blatné, jinak paní učitelka na základní škole. 
O hudební doprovod v podání nestárnoucích 
retropecek se svědomitě staral její syn. Takže 

v Buzicích i tentokrát nebyla o perfektní zážit-
ky nouze- samozřejmě nemohla v repertoáru 
chybět legendární „stoličková“, kdy pro větší 
půvab soutěže byli do víru obsazování vol-
ných stoliček vtaženi i dospěláci. Tancovalo 
se vše a na vše - ani po desetiletích neztratili 
svůj půvab a originalitu mašinka, ptačí tanec, 
přesuny po parketu s balónky mezi čely apod.

Taneční fi gury a zábavné soutěže však 
nepředstavovaly jediné taháky buzického 
dětského karnevalu. Už při příchodu do před-
sálí rozradostnila malé hosty tzv. „malá 
tombola“, kterou jim předávali včelka Mája 
a Vilík. „Sáček s dobrotami a hračkami dostal 
úplně každý,“ zdůrazňuje kulturní referentka 
obce, „V té velké se totiž zákonitě nemohlo 
dostat na všechny.“ Ve velké tombole bylo 
nashromážděno tentokrát 21 cen. „To je nejvíc 
v historii pořádání místních maškarních bálů,“ 
dodává kulturní referentka. A šlo o ceny vskut-
ku jedinečné- bylo možno vyhrát například 
i fotoaparát, če-
pici se světlem, 
puzzle, dvě vstu-
penky do zábav-
ního parku nebo 
fotbálek. Hlavní 
trofej tentokrát 
představovala 
zahradní hou-
pačka. A z ní se 
mohl  radovat 
šestiletý Tomáš 
Malina z Buzic. 
Ale štěstena se 
na něho v hlavní 
tombole usmá-
la ještě dvakrát, 
takže se stal ma-
jitelem hned tří luxusních dětských dárků.

A pak tu bylo ještě vyhlašování tří nej-
krásnějších masek. Pro tento účel upekly tři 
zdejší šikovné hospodyňky skvělé a i na po-
hled uchvacující domácí dorty. Ten vítězný se 
zrodil pod rukama Jany Chlandové, další dva 
vyrobily Anička Outlá a Andrea Němcová. 
„Odborná porota“ po sáhodlouhém uvažování 
a rozvažování nakonec vyhlásila královnou 
karnevalu Emičku Dvořákovou ( 3, 5 roku ) 
v kostýmu medúzy. Za ní se umístila Nikola 
Petrášková coby výborně namaskovaná čer-
noška. Na třetím dortu si pochutnaly sestře-
nice Viktoria Augustýnová a Amélie Nejedlá 
(1,5 roku).

Nikdo z těch, kdo zavítal v ono dětské 
odpoledne do buzického společenského sálu, 

si nemohl nepovšimnout vkusné a barvité 
výzdoby. Za to si vysloužili veřejnou po-
chvalu paní Jitka Vohryzková a její dětští 
„knihovníčci“.

Za sponzorskou podporu dětského bu-
zického karnevalu patří srdečné poděkování 
těmto mecenášům: Obaly Blatná, ZD Škvo-
řetice, Papírnictví Alena Tomášková Blatná 
a Autodíly Marek Chvátal Blatná.

Každý, kdo potěší dětské srdíčko, zachra-
ňuje tento svět a činí ho lepším. V Buzicích 
tedy pro všeobecnou spásu dělají maximum 
a díky za to!

P.S. Při letošním dětském karnevalu v Bu-
zicích byla dána do provozu novinka - podá-
valy se tu párky v rohlíku. A jak prozradila 
pánská obsluha na baru, všech padesát se jich 
úspěšně prodalo a snědlo.

Vladimír Šavrda

Velkolepá tombola a výborné domácí dorty. Taková byla 
hlavní lákadla super karnevalu pro děti v Buzicích
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Akce 
18. 4. 14 h
Der Šenster Gob

19. 4. 18 h
 

20. 4. 18 h 

22. 4.
 

 

 

 

22. 4. 20 h

23. 4. 18 h 

29. 4. 19 h

30. 4. 18 h

Kino
14. 4.  20 h

19. 4. 19 h

 

21. 4. 20 h

28. 4. 15 h

Kulturní
kalendář
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20. 4. 17 h

Kavárna 

22. 4. 14 h

 

 

8. 5. 14 h 

14 h 
Swing Evergreens – H-BAND Blatná
14–17 h 
Social swing Dance by Lion‘s
15 h 
Slam poetry – Anton Svahilec & Šimon 
Felenda & Honza Dibitanzl
15.15 h 
Swing show Dance by Lion‘s
15.20 h 
Slam poetry – Anton Svahilec & Šimon 
Felenda & Honza Dibitanzl
16.00 h 
Glenn Miller Story – Orchestr Karla 
Vlacha

 

 

 

 

 

Pěstujeme 
kulturu
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Dubnové akce nejen pro včelaře
Téměř každý někdy zažil včelí bodnutí. Není to příjemná záleži-

tost, ale pokud zrovna člověk netrpí alergií na včelí jed, není to žádná 
tragédie. Chcete se dozvědět, jak funguje tato důmyslná chemická 
zbraň, kterou dala včelám Matka příroda, jaké fyziologické a bioche-
mické reakce využívá a jaké to má důsledky pro napadeného i pro 
samotnou včelu?

V dubnovém setkání Se včelami na kafi , které se koná ve čtvrtek 
20. 4. 2023 od 18 hodin v Kulturní kavárně Železářství u Šulců, nás 
vědci z Biologického centra Akademie věd ČR a zároveň pedagogové 

z přírodovědecké fakul-
ty Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích 
seznámí s novými objevy 
na žihadle nejen vče-
lím. Prof. RNDr. Dalibor 
Kodrík, CSc., se zabý-
vá fyziologii hmyzu; 
doc. RNDr. František 
Weyda, CSc., je odbor-
níkem v zobrazovacích 

technikách, zejména v klasické a elektronové mikroskopii. 
Anatomie a morfologie včely medonosné je dobře známá. Popisuje 

ji řada vědeckých publikací a knih zabývajících se stavbou hmyzího 
nebo přímo včelího těla. Přesto vědci z Entomologického ústavu Biolo-
gického centra Akademie věd ČR a Přírodovědecké fakulty Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích objevili na včelím žihadle dosud 
nepopsané kutikulární struktury, které by mohly hrát důležitou roli 
ve zvýšení účinnosti včelího bodnutí.

Koncová část bodla dělnice včely medonosné tvořeného dvěma 
žihadlovými štětinkami se zpětnými háčky (vratizoubky). Rastrovací 
elektronový mikroskop. Foto: František Weyda

Všechno dobře dopadne – promítání fi lmu v Komunitním centru 
v sobotu 22. 4. 2023 od 14 hodin.

Esej o včelách a lidech, tak by se dal nazvat autorský dokument 
Miroslava Janka, který od února běží v českých kinech. Oč jde…

Rozhodně nečekejte naučný včelařský fi lm, ale spíš zamyšlení 
na stavem civilizace s její nezřízenou chamtivosti v souběhu se včel-
stvem, kde není místo na egoismus. Autor nechtěl vytvořit prvoplánový 
snímek, kde by se vztyčeným prstem ukazovalo na člověka, jak se 
neblaze podepisuje na přírodě. Jde na to jinak. Ukazuje v doprovodu 
šestice alternativních a konvenčních včelařů krásu včelího společen-
ství tak, aby lidé dospěli k přesvědčení, že něco tak úžasného nesmí 
zničit. Třetím zásadním prvkem je ve fi lmu hudba., od madrigalu ze 
17. století vycházejícího z „hlasu“ včelí matky před rojením po sou-
časnou skladbu, a mezitím zní Händelova interpretace zápasu dobra 
se zlem. 

Po většinu času se před divákem objevují střípky z včelího žití. 
Naopak poslední vteřiny jsou tristním leteckým záběrem předměst-
ských průmyslových hal současného města, obklopených zelenou 
pouští lánů. Přesto se fi lm jmenuje Všechno dobře dopadne. Skutečně? 
Odpověď si musí najít v sobě každý sám. Ostatně vždycky všechno 
dobře dopadne, je jen otázka, pro koho.

Na závěr dále cituji šéfredaktorku časopisu Moderní včelař 
PhDr. Marii Šotolovou „V kině v centru Českých Budějovic, kde se 
každý zná s každým, byli v hledišti hlavně místní včelaři, přírodovědci, 
ochránci přírody. To by bylo prima, kdyby to neznamenalo jediné: fi lm 
oslovil oslovené. Nešlo by takové fi lmy promítat jako součást vzdělá-
ní budoucím manažerům – technokratům a ekonomům?“ V souladu 
s řečeným však tato glosa patří spíš do nějakého business časopisu 
než do Blatenských listů.

Plakát fi lmu, který se bude promítat 22.4.2023 od 14 hodin v KCAŽ 
v Blatné.

Petr Texl, učitel včelařství
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port
Kuželkářské 
zpravodajství

V jihočeské divizi zbývá odehrát poslední 
kolo, které rozhodne o osudu blatenského 
elitního týmu pro příští sezónu. Velikonoč-
ní víkend vyplnilo federální derby dorostu 
i s blatenskou účastí. Zároveň, jak je již něko-
lik sezón zvykem, na konci té jarní se rozbíhá 
oblíbený turnaj neregistrovaných hráčů.

Áčko – Divize jih
Na Apríla hrálo Áčko na dvoudráze v No-

vém Městě na Moravě. S ohledem na nelicho-
tivou pozici v tabulce šli F. Cheníček, J. Mina-
řík, V. Kobliha, S. Kníže, D. Lexa a L. Pavel 
do utkání s jasným cílem – bodovat. I když 
bojovali až do samotného závěru, potvrdilo 
se, že odtud se body příliš nevozí. Blateňáci 
prohráli 3:5 se skóre 2503:2520 poražených 
kuželek. Dobrou formu z předchozího zápasu 
ukázal D. Lexa, s 433 kuželkami byl nejlepším 
blatenským hráčem.

V tabulce tak zůstává Áčko na 11. místě. 
Náskok na poslední příčku je pouze jedno-
bodový. Vzhledem k tomu, že sestupovat byl 
měl pouze jeden tým, měl by Áčkařům v po-
sledním zápase stačit jakýkoliv bodový zisk 
k záchraně. V závěrečném zápasu sezóny mají 
hráči výhodu domácí kuželny, kdy v sobotu 
15. dubna od 10:00 přivítají Dačice C. 

Béčko – Jihočeský KP2
Krajskému týmu již sezóna skončila. 

A byla úspěšná. Týmový předsezónní cíl, 
hrát klidný střed tabulky, byl více než splněn. 
Béčko obsadilo celkové 4. místo s tříbodovou 
ztrátou na bronzové medaile. To je nejlepší 
umístění týmu za posledních 10 let. Na počát-
ku sezóny sice do Áčka postoupili F. Cheníček 
a J. Minařík, navíc na jaře odešla hostovat 
nejlepší hráčka M. Kalousová, do družstva se 
však úspěšně začlenili dorostenci M. Pekárek, 
M. Kupar a T. Fišer, kteří tak doplnili jádro 
týmu ve složení R. Flandera, M. Rozhoň, L. 
Drnek, O. Fejtl a L. Slezák. Nesmíme zapome-
nout ani na P. Dlabače, který svým záskokem 
pomohl týmu jeden zápas odehrát. A navíc 
předvedl fantastický výkon (502 kuželek).

Nejlepším hráčem Béčka z hlediska 
průměru byl R. Flandera (445,36 kuželek), 
v celkovém pořadí obsadil 18. místo. Nejvíce 
kuželek v jednom zápase strefi l M. Pekárek 
(506 kuželek), navíc při svém prvním startu 
mezi dospělými.

Reprezentační úspěch
V neděli 2. dubna se v Praze na Žižko-

vě konal reprezentační sraz hráček a hráčů 

do 18 let, kam byly pozvány i B. Svačinová 
a M. Kalousová. Druhá jmenovaná si zde 
zajistila premiérový start v mezinárodním 
utkání proti Slovensku. Tento skvělý počin 
zažil blatenský oddíl naposledy v 90. letech. 
Střetnutí proběhlo v sobotu 8. a v neděli 9. 
dubna v Pobedimi (obec u Piešťan). První 
den se hrál zápas na 6x120 hodů, při kterém 
Monika zaznamenala 512 kuželek. Celko-
vě Česko prohrálo 3173:3296 shozených 
kuželek. Následující den probíhaly soutěže 
ve sprintu na 2x40 hodů. Moničin souboj byl 
natolik těsný, že o vítězce musel rozhodnout 
až tříhodový rozstřel. V tom byla bohužel 
úspěšnější slovenská soupeřka. Samotná 
účast je však úžasným úspěchem. Vždyť kolik 
blatenských sportovců se může pyšnit tím, že 
nastoupilo za reprezentaci?

Blatenská liga
V pátek 31. března byl posledním kolem 

ukončen 12. ročník Blatenské ligy, ve které 
mezi sebou soupeří čtyřčlenné týmy bývalých 
profíků a především kuželkářských nadšenců. 
Letos zvítězili Joklové, za které nastoupili 
v průběhu sezóny M. Kalous, M. Kalousová, 
Z. Svačina, B. Svačinová, R. Uldrich, J. Hor-
nát a A. Fürstová. Druhé místo si zajistili Bal-
dové, třetí skončili Hasiči. Mezi jednotlivci 
obsadili stupně vítězů E. Cígl (Baldové, prů-

měr 283,92 kuželek), B. Svačinová (Joklové, 
266,8) a I. Burianová (Zahrádkáři, 266,73).

Turnaj neregistrovaných
Jak již bylo v úvodu zmíněno, i letos 

pořádá oddíl Jarní turnaj neregistrovaných. 
Tentokrát od pátku 14. dubna do pátku 21. 
dubna. Je určen pro známé tváře i širokou 
veřejnost, zkrátka kohokoliv, koho náš sport 
baví anebo by si jej rád vyzkoušel. Pokud 
utvoříte čtyřčlenný tým, můžete se přihlásit 
prostřednictvím přiloženého QR kódu nebo 
na www.kuzelky-blatna.reservio.com, kde si 
vyberete vhodný termín. Neváhejte dlouho, 
rychle se zaplňují (v době psaní článku byly 

volné hlavně úterý 18., 
středa 19. a pátek 21.). 
Těšíme se na Vaši účast.

Za Kuželky TJ Blatná 
Lukáš Drnek

Pozápasová spokojenost

Přihláška na turnaj

Běžec dlouhých tratí Lukáš Beneš má 
energie na rozdávání
Připojit se k němu, utáhl by v pohodě ještě jednu jadernou elektrárnu v Česku.

V malebném městě Blatná se narodila 
celá řada znamenitých sportovců. Někteří 
zde žijí dodnes, jiní svůj talent podpořený 
usilovnou dřinou a sebeobětováním zúročují 
v nových působištích. Do té druhé kategorie 
patří i vytrvalostní běžec Lukáš Beneš (26 let), 
který si ovšem také „potykal“ s basketbalem 
a velmi se sblížil s atletikou jako takovou. 
Lukáš vyměnil blatenský ozón za nefalšo-
vanou anglickou mlhu. Zjevně mu tento fakt 
jde mimořádně k duhu, neboť právě v tamním 
prostředí se jeho hvězda zaskvěla nejoslnivěji.

Pauza před maturitou
Lukáš Beneš z Blatné patřil mezi výjimeč-

né atlety už jako školou povinný. Absolvoval 
dlouhou šňůru závodů s vynikajícím renomé.
Na atletických oválech dokázal pokořit 800 
metrů za minutu 59 vteřin a 1500 metrů za 4 
minuty 9 vteřin, což mu vyneslo dvě medaile 
z Mistrovství republiky. Na gymnáziu ve Stra-
konicích se před ním otevřelo klasické: buď 
a nebo! Volně přeloženo- atletika nebo škola! 
Zvolil přerušení sportovní kariéry a zvolil 
školu. „V té době jsem se v posledním ročníku 
gymnázia připravoval na maturitu,“ vzpomíná 
na dilema blatenský borec, „Přišlo mi samo-

zřejmě líto skončit s atletikou. Jenže jsem se 
chtěl víc soustředit na studia a dát maximum 
maturitě. Asi jsem si tenkrát dostatečně ne-
věřil- v oněch osmnácti, devatenácti letech 
bylo třeba v tréninku přidat, abych dokázal 
být konkurenceschopný na TOP republiko-
vé úrovni. Okolo mě naopak jiní vrstevníci 
zase vsadili spíše na tu atletiku. Já jsem tedy 
nakonec úspěšně složil maturitu, dostudoval 
zahraniční věci a dokázal se vrátit i ke spor-
tu,“ uvádí optimistický mladý muž, který se 
vždy dokáže správně rozhodnout.

Cesta do Anglie
Ještě před dokončením maturity se 

Lukáš obrátil dopi-
sem hned na pět an-
glických univerzit. 
Podmínkou přijetí 
bylo splnění znám-
kového kritéria, což 
pro pilného studenta 
nepředstavovalo žád-
ný problém. „Neměl 
jsem sice „samé“, ale 
stačilo to.

(pokr. na str. 14)
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Běžec dlouhých tratí Lukáš Beneš...
(pokr. ze str. 13)

Dneska jsou podmínky možná přísnější 
a je těžší se do Anglie dostat kvůli Brexitu,“ 
soudí Lukáš Beneš.

Většinu letních prázdnin následně Lu-
káš strávil na brigádách, aby se pro pobyt 
v zahraničí dostatečně fi nančně zabezpečil. 
V září 2016 již odletěl do Anglie a nastoupil 
na univerzitu v severoanglickém Bredfordu. 
„Předtím jsem v Anglii byl jen na dvou krát-
kých výletech s gymnáziem. A to ale přímo 
v Londýně,“ upozorňuje blatenský rodák, 
který tak skočil přímo po hlavě do víru no-
vého života.

Začátky v Anglii prý nebyly tak těžké, 
jak by si nezasvěcený jedinec mohl myslet. 
„Agentura, se kterou jsem spolupracoval, se 

osvědčila vý-
borně a jedi-
nečně nám při 
základních kro-
cích pomohla. 
Já jsem na gym-
náziu, upřímně 
řečeno, anglič-
tině tolik nedal- 
míval jsem sice 
jedničku, ale 
i tak jsem toho 
musel ještě moc 

dohánět. Zejména na konverzační úrovni. Su-
per bylo, že tam se mnou přicestovalo dalších 
deset českých studentů, o kterých jsem věděl 
a navzájem jsme si při vyřizování různých 
záležitostí vypomáhali. Někteří už hovořili 
anglicky velice plynně,“ vzpomíná s jistou 
dávkou nostalgie na úvodní mezník sžití se 
s novou kulturou Lukáš.

V anglickém prostředí strávil doposud 
Lukáš Beneš pět let. Mimoto jeden rok byl 
na výměnném pobytu v Dánsku, čímž se 
z něho stal už hotový „mazák“.

Směr vytrvalostní běh!
Anglické univerzity jsou vyhlášené tím, že 

každá má nějaký svůj sportovní tým. „Některé 
dokonce tak inklinují ke sportu, že své týmy 
svěřenců dělí podle výkonnosti písmeny- A, 
B, C, D….. Naše univerzita patřila do oblasti 
míň sportovně zaměřených, takže průnik 
do hlavního týmu nebyl až tak náročný,“ 
referuje o znovurozjetí  kariéry na tělovýchov-
ném poli blatenský borec. Tentokrát na poli 
zahraničním. A nejen ryze anglickém.

Nejprve Lukáš Beneš zacílil na starou, 
dobrou atletiku. „Byl jsem na několika atletic-
kých trénincích, ale nakonec z toho vyplynulo, 
že se budu věnovat speciálně běhu. S tím jsem 
vlastně nikdy nepřestal. Ani po těsnějším 
sepjetí s přípravou na maturitu. Prostě mně 
to bavilo pořád, i když už jsem to nedělal tak 

systematicky ,jako když jsem trénoval na zá-
vody,“ svěřuje se mladík, který si cílevědomě 
buduje v Anglii pevnou existenci.

Potom ho jeden krajan oslovil návrhem, 
jestli nechce zkusit basketbal. Lukáš chtěl. 
„Nejsem sice extra vysoký- mám nějakých 
klasických 175 centimetrů, ale basketbal jsme 
často po vyučování ještě na základní škole 
v Blatné s kluky hrávali. Jednu sezónu jsem 
tak v Anglii dal a jsem tomu moc rád, protože 
jsem zase potkal jiné lidi a taky se seznámil 
s jedním z mých nejbližších kamarádů. Je to 
Brňák, co válel v Čechách svého času extrali-
gu a přes Irsko se dostal na stejnou univerzitu 
jako já. Dodnes se navštěvujeme,“ popisuje 
Lukáš další sportovní kapitolu ze svého po-
bytu v Anglii.

Už tehdy ale bylo osudem rozhodnuto, že 
se Lukáš zaměří na vytrvalostní běhy. A tak 
po jedné basketbalové sezóně  „pustil“ boha-
tou zásobu vnitřní energie do nohou. A běhal, 
běhal, běhal… Po asfaltu i v terénu. A nejen 
sám. Připojil se často ke skupinám stejně za-
pálených nadšenců. A začal se řídit zásadou: 
„Čím více kilometrů, tím lépe!“ Třicítka, pět-
atřicítka- žádná míra, žádný problém! Hlavní 
je poznat nová místa a nové lidi.

Obout si sedmimílové boty…..
Jak uvádí Lukáš Beneš, dokud se věnoval 

atletice, absolvoval za rok i pětadvacet ostrých 
startů. „Někdy jsem bojoval o dobrou pozici 
před publikem i dvakrát týdně,“ zdůrazňuje 
sportovec s velkým „S“. Ve chvíli, kdy se 
rozhodl pro „sedmimílové boty“ neboli pro 
individuální „torturu“ na dlouhých tratích, 
zredukoval se počet závodů na jeden či dva 
za rok. Jenže tady už šlo do tuhého, protože je 
rozdíl běžet několik kilometrů nebo zvládnout 
maratón. Už samo to slovo vzbuzuje řádný 
respekt.

Úspěchy na sebe nenechaly dlouho čekat. 
„Na půlmaratónu v Dánsku jsem si předně 
zlepšil osobní rekord, když jsem poposunul 
časovou laťku do úrovně hodina 20 minut 
38 vteřin,“ konstatuje Lukáš. Zároveň se 
propracoval fantastickým únikem na úžasné 
60.místo z více než 6200 mužských běžců. To 
už o lecčems vypovídá.

Výraznou stopu po sobě zanechal na ma-
ratónové premiéře v Anglii: „To bylo v době 
kolem covidové pandemie.Poté, co jsem 
si zkusil maratón s kamarádem, který má 
zkušenosti ze světových maratónů v New 
Yorku a Tokiu, jsem také chtěl mít konečně 
ofi ciální čas a tak jsem se přihlásil na maratón 
v Exeteru. Tady v Anglii se jednalo o méně 
obsazený maratón- na trať nás vyrazilo 165. 
Můj první maratónový čas zněl 2 hodiny 54 
minut 38 vteřin a stačil na sedmou pozici,“ 
poznamenává skromně Lukáš Beneš.

Medaili dokázal doslova s nasazením 
života ukořistit fenomenální blatenský vytr-
valec už roku 2019 v Rakousku. „Šlo o jednu 
z největších světových soutěží v překážkovém 
běhu ve Flachau. Tady měřilo síly několik tisíc 
atletů. V hlavním závodě na 20 kilometrů mi 
byla souzena stříbrná plaketa,“ usmívá se při 
vzpomínce na osobní triumf v těžké „tlačeni-
ci“ blatenská star. Tahle medaile z bílého kovu 
zřejmě půjde jednou do vitríny.

Zatím po-
sledním „ne-
k o n e č n ý m 
p ř í b ě h e m “ 
Lukáše Be-
neše zůstává 
p o p u l á r n í 
půlmaratón 
v anglickém 
Oxfordu. Zde 
opět zazářil, 
k d y ž  m e z i 

5163 běžci našel své unikátní 74.místo a čas 
hodina 21 minut 55 vteřin. To bylo loni. A co 
chystá energický mladík od blatenské věže 
na sezónu 2024. „Především chci zaběhnout 
v květnu pražský maratón. A určitě chci 
zvýšit počet závodů, na které pojedu,“ dává 
si závazek Lukáš. Rád by se také zaregistro-
val na některý extrémní běh v přírodě, kdy 
považuje za  inspiraci dalšího „nadupaného“ 
Blateňáka Honzu Karbana.

Osobní život- za mě taky dobrý
Lukáši Benešovi se daří v Anglii výborně 

i po profesní stránce. Poté, co se vypracoval 
na bakaláře v oblasti fi nanční ekonomie ( 
2016- 2020 ) a magistra aplikované ekonomie 
( 2020-2021) nastoupil v únoru loňského 
roku jako analytik do top světové firmy 
ve fi remním poradenství. V Londýně, kde 
žije a pracuje, je mu velkou oporou obětavá 
a milující přítelkyně. „Žijeme mimo centrální 
část Londýna. Do práce to mám cca 50 minut 
a většinou tedy jezdím metrem. Každé ráno 
si ale i tak zaběhám, jako ostatně hodně lidí 
tam. Módní je tam taky cyklistika,“ prozrazuje 
Lukáš perličky z jedné z nejúchvatnějších 
evropských metropolí.

Do rodné Blatné se dostane Lukáš Beneš 
všehovšudy v létě a o vánočních svátcích. 
Srdcem je tady pořád doma a rád se sem vrací. 
Jeho zásluhou se minimálně odštěpek tohoto 
půvabného a klidného jihočeského města za-
klínil i v britské monarchii. A z něho postupně 
vyrůstá krásný a houževnatý květ, na který 
už jsou nyní pyšní příslušníci obou národů.

Lukáš Beneš má všechno, co činí člověka 
výjimečným. Je prostě jedním z vyvolených. 
Za to, co dokázal a jaký je, mu patří hluboká 
úcta. I za to, co ještě dokáže. A že toho bude 
mnoho, o tom není pochyb.

Vladimír Šavrda



Ročník 34 (44) Blatná 14. dubna 2023 Číslo 7 / strana 15

10128517_Skoda-Auto_JSA_PRISL_A4-03.indd   1 14.02.2023   10:27

Přijměte srdečné pozvání na další,

tentokráte

Aprílový čaj o páté v Blatné

20.4. v 17 hodin.

Nedělejte si vrásky s aprílovým počasím.

Přijďte, budeme se rozmazlovat.

Máte otázky jak zlepšit pleť, vlasy, 

menstruační cyklus?

Zeptejte se osobně, najdeme spolu řešení.

Dokonalost se skládá z maličkostí a tak 

zkusíme na vlastní kůži vzácné ingredience 

na principu tradiční čínské medicíny, 

i 3D masážní pomůcku a PHOTONER 

s ultrazvukovou a světelnou terapií .

A když vás to bude bavit a nebudete 

spěchat už na večeři, 

zkusíte i vibrační brýle pro relaxaci očí .

Vezměte sebou i kamarádku, dceru, 

bude to inspirativní pro každou ženu.

V tom případě dostanete i dárek. 

Domluvený máme salonek v kavárně 

V Podzámčí.

Těšíme se na vás.

Silvie & Jarka 
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B. Němcové 29, Blatná, Tel.: 722 006 768
Bellucci EC

SUCHÁ PŘÍSTROJOVÁ PEDIKÚRA
- ošetření se provádí bez namáčení 
- vysoká profesionalita a návaznost 

na podologickou péči
- ošetření provádí zdravotní sestra - specialista 

na podologickou péči

MEZOTERAPIE - aplikace kyseliny                
                           hyaluronové

- mezoterapie je velmi účinný anti-agingový 
zákrok

- jedná se o minimálně invazivní metodu

Kryjeme Vám záda ve všem,
co Vás čeká …

 ZLEVNÍME Vám pojištění majetku
 s Allianz PLUS na nové smlouvy až o 51 %
 platí pouze v kanceláři Březnice do 30. 4. 2023

Nehodí se Vám přijet osobně? Nevadí, nepopijeme sice společně 
kávu, ale rádi Vám pomůžeme i po telefonu. My jsme tu pro Vás...

Po 8 - 16 M. Zárybnická
Út 8 - 16 M. Zárybnická
St 8 - 12    13 - 17 J. Hovorka
Čt 8 - 12    13 - 17 J. Hovorka
Pá po telefonické dohodě

kancelář: Náměstí 3, Březnice
marketa.zarybnicka@iallianz.cz  724 875 040
jiri.hovorka@iallianz.cz 722 515 858

REALITY BLATNÁ – RNDr. PETR KERNDL
B. Němcové 29, 388 01 Blatná 

32 let praxe na realitním trhu!
Tel.: 604 518 400, 383 42 35 22

Všechny nabídky na: www.realityblatna.cz .
– HLEDÁME pro konkrétní zájemce další domy, chalupy, 

chaty, byty, pozemky, lesy … v jakékoliv lokalitě.
Nabídněte - RESPEKTUJEME VAŠI CENU!

Zajistíme Vám bezstarostný prodej. 
Prezentace na největších realitních serverech

a právní servis ZDARMA! Ocenění nemovitostí.
Smlouvy o převodu nemovitostí - darovací, kupní, směnné... 

Zavolejte k bezplatné konzultaci a využijte služeb nejdéle
působící realitní kanceláře v regionu. 

Vážíme si důvěry, kterou nám projevíte!

Kadov, Vrbno  725 056 095

Výroba a montáž PLOTŮ
Výroba PERGOL a zastřešení

Opravy dřevěných výrobků
Sériová výroba dřevěných dílců

Výroba nábytku 
Zakázková výroba

Výroba transportních obalů
Vjezdová vrata (automatická)

Včelařské potřeby

Nabízíme

na zakázky sjednané do 30. 4. 2023

www.larix-toz.cz

slevu 10%

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,

Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana 
a Dark Shell-typu Maranska. Cena 249,- Kč/ ks

Prodej: 21. 4., 23. 5. a  29. 6. 2023
Blatná  -  zastávka u Penny - 11.30 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.
Doprava 189,- Kč za celý nákup. Doporučujeme objednat!

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840,
www.drubezcervenyhradek.cz

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce
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►
Hajanka

výroba prošívaných přikrývek
a polštářů, čištění peří

Otevřeno:
Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

►►
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VÝSTAVBA  A REKONSTRUKCE 
BYTOVÝCH 
I NEBYTOVÝCH OBJEKTŮ
NOVOSTAVBY 
KOMPLETNÍ STAVEBNÍ ČINNOST

+420 737 18 19 19
info@spacesolution.cz

www.spacesolution.cz

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

www.nej.czwww.nej.cz

KVALITNÍ
OPTICKÁ SÍŤ

VÝHODNÉ 
SPOJENÍ 

INTERNETU 
A NEJTV

VOLNÁ DATA
A NEOMEZENÉ 

VOLÁNÍ 

LOKÁLNÍ
PODPORA

MOBIL
pro celou rodinu

TELEVIZE
vlastní výběr programů

200+

299od
Kc
mes.

INTERNET
po optické síti až 500 Mb/s

Pobočka Blatná
Nad Lomnicí 1255, Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“
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ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

www.expert.cz

JSME TU 
PRO VÁS!

Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   2 29.12.2022   12:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


